
                                                                                                                                               
                                                                                                    ПРОЕКТ

ДУМА
ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от _________ года                                                                                                    № ______

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета Поклоновского сельского поселения за 2023 год 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Поклоновского сельского поселения за
2023 год, Дума Поклоновского сельского поселения  Алексеевского муниципального
района

    Р е ш и л а:
           1. Утвердить исполнение бюджета Поклоновского сельского поселения за 2023год
по  доходам  в  сумме  5210,8 тыс.  рублей,  по  расходам  в  сумме  6713,5 тыс.рублей,
дефицит  бюджета 1502,7тыс. рублей.
          2.Утвердить исполнение следующих показателей:
         -   поступление доходов бюджета Поклоновского  сельского поселения  по кодам 
бюджетной классификации доходов бюджетов  за 2023 год согласно приложению № 1;
         -  распределение расходов бюджета Поклоновского сельского поселения   по 
разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов за  2023 
год согласно приложению № 2;
        - исполнение расходов бюджета Поклоновского сельского поселения  по 
ведомственной структуре расходов за 2023 год согласно приложению № 3; 

-  источников  финансирования  дефицита  бюджета  Поклоновского  сельского
поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 2023 год согласно приложению № 4;

-  распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных и 
ведомственных целевых программ  Поклоновского сельского поселения за 2023 год 
согласно приложению № 5;

-  расходов  Поклоновского  сельского  поселения   по  иным  межбюджетным
трансфертам , связанных с передачей полномочий  органами местного самоуправления
Алексеевскому муниципальному району за 2023 год согласно приложению № 6;

-  сметы доходов  и  расходов  муниципального  дорожного  фонда  Поклоновского
сельского поселения  за 2023 год согласно приложению № 7;

- отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,
работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное
содержание за 2023 год согласно приложению № 8.
        3. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опубликования 
нормативных актов Думы Поклоновского сельского поселения. 
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
         5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

 

 Глава Поклоновского сельского поселения                             Соловьева Г.В.                       



                                         

Приложение № 1
к решению Думы  

Поклоновского  сельского поселения 
№ _______ от  _______

Поступление доходов бюджета Поклоновского  сельского поселения по кодам
классификации доходов бюджетов за 2023 год

 
тыс.руб.                                                                           

КБК  д
о
п

НАИМЕНОВАНИЕ План
на

2023г

Испол
нено

%
исполнен

ия

000 00000000000000000   ДОХОДЫ.
000 10000000000000000  Налоговые и неналоговые 

доходы 
2852,9 2785,7 97,6

Налоги на прибыль, доходы 442,0 406,5 92,3
182  10102010010000110  Налог на доходы физических 

лиц:
389,2 353,7 90,9

182  10102020010000110  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученными 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 НК 
РФ

29,0 29,0 100

182 
101020300100000110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

2,7 2,7 100

182 10102040010000110 Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими 
лицами, являющимися 
иностранными гражданами

21,1 21,1 100

000  10300000000000110  Доходы от уплаты акцизов 1216,1 1227,8 100,9
000  10302231010000110  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо
627,6 636,2 101,4

000  10302241010000110  Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла 

3,3 3,3 100

000  10302251010000110  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный  бензин

653,0 657,5 100,7

000 
103022610100001100

 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин

-67,8 -69,2 102,1

182  10500000000000000  Налоги на совокупный доход 123,2 123,2 100
182  10503010010000110  Единый сельхозналог 123,2 123,2 100
182  10600000000000000  Налоги на имущество 1028,3 984,9 95,8
182  10601030100000110  Налог на имущество физических

лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 

17,8 18,3 102,8



поселений
182  10606000000000110  Земельный налог 1010,5 966,6 95,7
182  10606033100000110  Земельный налог 58,3 7,4 12,7
182  10606043100000110  Земельный налог 952,2 959,2 100,7
182 10900000000000110 Задолженность и перерасчеты
182 10904053100000110 Земельный налог
946 111 00000000000000 Доходы от использования 

имущества
38,8 38,9 100,2

000 111 05025100000120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной платы за земли после
разграничения  гос.
собственности на землю

946 111 0503510 0000120 Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении
органов поселений и созданных
ими  учреждений  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

38,8 38,9 100,2

000 116 00000000000140 Штрафы, санкции
000 1161 8000020000140 Иные штрафы, неустойки 4,5 4,4 97,8
000 116 1012 3010000140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов)
000 20000000000000000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ
2425,1 2425,1 100

000 20210000000000150  Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

000 20215001100000150 Дотации  бюджетам поселений 
на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности

746,0 746,0 100

000 20215000200000150 Дотации  бюджетам поселений 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов

000 20235118100000150 Субвенции бюджетам поселений
на осуществление полномочий 
по первичному  воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

71,4 71,4 100

000 20230024100000150 Субвенции бюджетам поселений
на выполнение передаваемых 
полномочий, на реализацию 
полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий

1,7 1,7 100

000 20249999100000150 Прочие межбюджетные 
трансферты на решение 
вопросов местного значения

1606,0 1606,0 100

 ИТОГО ДОХОДОВ 5278,0 5210,8 98,7

Глава Поклоновского сельского поселения                              Соловьева Г.В



Приложение № 2
 к решению Думы  

Поклоновского сельского поселения 
№ _______ от  ______

Распределение расходов бюджета Поклоновского  сельского поселения по 
разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 
2023 год                                                                                                                       тыс.руб.
Код Наименование План

2023 г
Исполн

ено
%испол
нения

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2541,8 2541,8 100
0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования
810,4 810,4 100

0104 Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
РФ, местных администраций

1691,5 1691,5 100

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

22,0 22,0 100

0111 Резервные фонды 0 0
0113 Другие общегосударственные вопросы 17,9 17,9 100
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 71,4 71,4 100
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 71,4 71,4 100
0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
24,3 24,3 100

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

24,3 24,3 100

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2008,6 1674,3 83,4
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1873,6 1614,3 86,2
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 135,0 60,0 44,4
0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 473,3 473,3 100

0501 Жилищное хозяйство 0 0

0502 Коммунальное хозяйство 0 0

0503 Благоустройство 473,3 473,3 100
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1,4 1,4 100
0707 Молодежная политика 1,4 1,4 100
0800 КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ 1717,0 1717,0 100
0801 Культура 1717,0 1717,0 100
1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 210,0 210,0 100
1001 Пенсионное обеспечение 210,0 210,0 100

Итого 7047,8 6713, 5 95,3

Глава Поклоновского  сельского поселения                              Соловьева Г.В.



Приложение № 3
 к решению Думы  

Поклоновского  сельского поселения 
№ ______ от  _______

Исполнение расходов бюджета Поклоновского сельского поселения по
ведомственной структуре расходов за 2023 год

 тыс.рублей

Наименование показателя   
До

п.
 Ф

К
Гл

ав
ны

й
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь,

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
ид

 р
ас

хо
да Утвержде

нный план
на 2023 
год

Испол
нено

%
испол
нения

Администрация  Поклоновского
сельского поселения

946

Общегосударственные
вопросы

946 01 00 0  00  00
00000

000 2541,8 2541,8 100

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

946 01 02 90 0 00 
00000

000 810,4 810,4 100

Непрограммное направление 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 

946 01 02 90 0 00 
00000

000 810,4 810,4 100

Глава ,,,,,,,,,,,,,, сельского 
поселения

946 01 02 90 0 00 
00030

000 810,4 810,4 100

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

946 01 02 90 0 00 
00030

100 810,4 810,4 100

Функционирование
Правительства  Российской
Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти
субъектов  Российской
Федерации,  местных
администраций

946 01 04 00  0  00
00000

000 1691,5 1691,5 100

Непрограммное  направление
обеспечения  деятельности
органов  местного
самоуправления 

946 01 04 90 0 00 
00000

000 1689,8 1689,8 100

Обеспечение  деятельности
органов  местного
самоуправления

946 01 04 90 0 00 
00010

000

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  муниципальными
органами,  казенными
учреждениями собственными

946 01 04 90 000 
00010

100 1339,1 1339,1 100



(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами управления 
Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для муниципальных нужд

946 01 04 90 000 
00010

200 350,5 350,5 100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для муниципальных нужд

946 01 04 90 000 
00010

200

Уплата  налогов и сборов 
органами муниципальной власти 
и казенными учреждениями

946 01 04 90000
00010

850 0,2 0,2 100

Иные бюджетные ассигнования 90000
00010

850 0,2 0,2 100

Не  программные  расходы
органов  местного
самоуправления

946 01 04 90 0 00 
00000

000 1,7 1,7 100

Обеспечение  деятельности
территориальных
административных комиссий

946 01 04 90 0 
0070010

000 1,7 1,7 100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для муниципальных нужд

946 01 04 90 000 
70010

200 1,7 1,7 100

Уплата  налогов и сборов 
органами муниципальной власти 
и казенными учреждениями

946 01 04 90  000
80140

000 0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 946 01 04 90  000
80140

850 0 0 0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

946 01 06 00  0000
0000

000 22,0 22,0 100

Непрограммное направление 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 

946 01 06 90
0000000
0

000 22,0 22,0 100

Иные межбюджетные трансферты
на осуществление полномочий 
внешнего муниципального 
финансового контроля 

946 01 06 90  00  00
0010

500 22,0 22,0 100

Иные межбюджетные трансферты 946 01 06 90  00  00
0010

540 22,0 22,0 100

Резервные фонды 946 01 11 99  000
00000

000 0 0 0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  
Поклоновского ,сельского 
поселения

946 01 11 99  0  00
00000

000 0 0 0

Резервный фонд администрации 
Поклоновского сельского 
поселения

946 01 11 99  000
80010

000 0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 946 01 11 99
0008001
0

800 0 0 0

Другие  общегосударственные
вопросы

946 01 13 00  0
0000000

000 17,9 17,9 100

Непрограммные расходы органов
местного  самоуправления
Поклоновского  сельского
поселения

946 01 13 99  0
0000000

000 17,9 17,9 100



Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для муниципальных нужд

946 01 13 9900001
000

200

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для муниципальных нужд

946 01 13 9900000
170

200 7,7 7,7 100

Членские  взносы  в  ассоциацию
местных властей

946 01 13 9900000
080

800 0,8 0,8 100

Уплата   налогов  и  сборов
органами  муниципальной  власти
и казенными учреждениями

946 01 13 9900000
080

800 9,4 9,4 100

Национальная оборона 946 02 00 00  0  00
00000

000 71,4 71,4 100

Мобилизационная  и
вневойсковая подготовка

946 02 03 00 000
00000 

000 71,4 71,4 100

Непрограммные расходы  органов
местного самоуправления

946 02 03 90  0  00
00000

000

Осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,
где  отсутствуют  военные
комиссариаты 

946 02 03 90  0  00
51180

000 71,4 71,4 100

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  муниципальными
органами,  казенными
учреждениями

946 02 03 99  0  00
51180

100 66,7 66,7 100

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для муниципальных нужд

946 02 03 90  0  00
51180

200 4,7 4,7 100

Национальная  безопасность  и
правоохранительная
деятельность

946 03 00 0100000
000

000 24,3 24,3 100

Защита населения и территории
от  чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного
характера,  пожарная
безопасности

946 03 10 0100000
000

200 24,3 24,3 100

Муниципальная программа 
«  Пожарная  безопасность
Поклоновского  сельского
поселения  Алексеевского
муниципального  района
Волгоградской  области  на
2023год и плановый период 2024-
2025годы»

946

946

03

03

10

10

0100101
0
50
0100201
050

200

200

2,3

22,0

2,3

22,0

100

100

Национальная экономика 946 04 00 00  0  00
00000 

000 2008,6 1674,3 83,4

Дорожное  хозяйство
(дорожные фонды)

946 04 09 00  0  00
00000

000 1873.6 1614.3 86,2

Муниципальная программа 
 «  Содержание  и  ремонт  внутри
поселковых  дорог  Поклоновского
сельского поселения на 2023 год
и  плановый  период  2024-
2025годы »

946 04 09 020
0102050

000 1873.6 1614.3 86,2

Ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего
пользования

946 04 09 0200102
050

000 1873.6 1614.3 86,2

Закупка товаров, работ и услуг 946 04 09 0200102 200 1869.5 1610.8 86,2



для муниципальных нужд 050
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

946 04 09 0200102
050

800 1.6 1.6 100

Приобретение светильников  и 
навесного оборудования 

946 04 09 02001S1
930

500 2.5 1.9 100

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

946 04 12 9900040
140

000 135.0 60.0 44,4

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для муниципальных нужд

946 04 12 9900040
140

200 135.0 60.0 44,4

Жилищно-коммунальное
хозяйство

946 05 00 00  0  00
00000

000 0 0 0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для муниципальных нужд

946 05 01 9900000
100

200 0 0 0

Благоустройство 946 05 03 00  0  00
00000

000 473,3 473,3 100

Муниципальная программа « 
Благоустройство территории 
Поклоновского сельского 
поселения Алексеевского 
муниципального района на 
2023год и плановый период 2024-
2025годы »

946 05 03 0400204
050

000 411,5 411,5 100

Мероприятия связанные с 
обслуживанием уличного 
освещения 

946 05 03 0400204
050

200 33,5 33,5 100

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

946 05 03 0400204
050

200 33,5 33,5 100

Мероприятия связанные с 
благоустройством  Поклоновского
сельского поселения

946 05 03 0400304
050

000 100,2 100,2 100

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

946 05 03 0400304
050

200 100,2 100,2 100

Мероприятия связанные  с 
содержанием   парка « Сквер 
75лет Победы»

946 05 03 04003S2
270

000 277,8 277,8 100

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

946 05 03 04003S2
270

200 277.8 277,8 100

Муниципальная программа  
« Активная политика занятости  
населения  по  благоустройству  
Поклоновского  сельского 
поселения  Алексеевского 
муниципального района  
Волгоградской области на 
2023год и плановый период 2024-
2025годы  »

946 05 03 0600106
050

000 61,8 61,8 100

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

946 05 03 0600106
050

200 61,8 61,8 100

Муниципальная программа  
«Реабилитация мероприятий  
молодежной политики и 
социальная  адаптация молодежи
на  территории  Поклоновского 
сельского поселения на 2023год и
плановый период 2024-2025годы  
» 

946 07 07 0500105
050

000 1,4 1,4 100



Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

946 07 07 0500105
050

200 1,4 1,4 100

Культура, кинематография 946 08 00 00 0 00 
00000

000 1717,0 1717,0 100

Культура 946 08 01 00 0 00 
00000

000 1715,0 1715,0 100

Ведомственная целевая 
программа 
« Развитие культуры 
Поклоновского сельского 
поселения Алексеевского 
муниципального района на 
2023год и плановый период 2024-
2025годы»

946 08 01 50 000 0 
0000

611 1715,0 1715,0 100

 ДК. Обеспечение деятельности 
подведомстенных  учреждений,
предоставление  субсидий
бюджетным учреждениям

946 08 01 5000029
010

611 1505,0 1505,0 100

Библиотеки. 
Обеспечение деятельности 
подведомстенных учреждений, 
предоставление субсидий  
бюджетным учреждениям

946 08 01 5000029
020

611 210,0 210,0 100

Иные межбюджетные 
трансферты

946 08 01 9900000
000

000 2,0 2,0 100

Иные межбюджетные трансферты 946 08 01 9900000
170

500 2,0 2,0 100

Социальная политика 946 10 00 99  0  00
000 00

000 210,0 210,0

Пенсионное обеспечение 946 10 01 990  0000
000

312 210,0 210,0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  
Поклоновского сельского 
поселения

946 10 01 99  0  00
00150 

312 210,0 210,0

ИТОГО 7047,8 6713,5

Глава Поклоновского сельского поселения                                 Соловьева Г.В.            



 Приложение № 4
 к решению Думы  

Поклоновского  сельского поселения 
№ ________ от  ______

Источники финансирования дефицита бюджета Поклоновского сельского
поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов

бюджетов за 2023 год

                                                                                                                                                       
тыс.руб.

Код Наименование кодов 
источников 
внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета

Утвержденны
й план

Исполнено

946 01050201100000510 Изменение остатков 
средств  на счетах по
учету средств 
бюджета 
Поклоновского  
сельского поселения

1769,8 1502,7

Итого 1769,8 1502,7

Глава Поклоновского  сельского поселения                                 Соловьева Г.В.                   



Приложение № 5
 к решению Думы  

Поклоновского сельского поселения 
№ _________ от  _____

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных и
ведомственных целевых программ Поклоновского  сельского поселения на

2023год
                                                                                                                                        тыс.руб.

  
Наименование программы разде

л Вид
рас
ход
ов

Доп
.код

под
раз
дел

Целевая
статья

План

2023г

Испо
лнен

о

%
исп
олн
ени

я
1. Муниципальная программа 
« Пожарная безопасность 
Поклоновского сельского 
поселения Алексеевского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2023год и плановый период 
2024-2025годы »

03

03

всего

10

10

0100101050

0100201050

244

244

244

2,3

22,0

24,3

2,3

22,0

24,3

100

100

100

2. Муниципальная программа 
« Содержание и ремонт 
внутрипоселковых дорог 
Поклоновского сельского 
поселения  на 2023год и 
плановый период 2024-2025годы
»  

04
04
04
04
04
всего

09
09
09
09
09

0200102050
0200102050
0200102050
0200102050
02001S193
0

244
247
852
853
540

1605,8
263,7
0.8
0.8
2.5
1873,6

1347,
1
263,7
0.8
0.8
1.9
1614,
3

83,9
100
100
100
76.0
86,2

3. Муниципальная программа
 « Благоустройство территории  
Поклоновского сельского 
поселения Алексеевского 
муниципального района на 2023 
год и плановый период 2024-
2025 годы »  

05
05
05

всего

03
03
03

0400204050
0400304050
04003S227
0

247
244
244

33,5
100,2
277.8

411,5

33,5
100,2
277.8

411,5

100
100
100

100

4. Муниципальная программа 
«   Реализация мероприятий 
молодежной политики  и 
социальная адаптация молодежи
на территории Поклоновского 
сельского поселения на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 
годы »  

07 07 0500105050 244 1,4 1,4 100

5. Муниципальная программа
 «  Активная политика  занятости 
населения по  благоустройству 
Поклоновского сельского 
поселения Алексеевского 
муниципального района 
Волгоградской области  на 2023 
год и плановый период 2024 – 
2025 годы »  

05 03 0600106050 244 61,8 61,8 100



6. Ведомственная целевая 
программа«  Развитие культуры 
Поклоновского сельского 
поселения 
Алексеевскогомуниципального 
района на 2023год и плановый 
период 2024-2025годы »

08

всего

01 5000029010
5000029020

611
611

1505,0
210,0

1715,0

1505
210,0

1715,
0

100
100

ИТОГО 4087,6 3828,
3

93,7

          
 Глава Поклоновского сельского поселения                        Соловьева Г.В.                            

Приложение № 6
к решению Думы  

Поклоновского сельского поселения 
№ ________ от  ______

Исполнение иных  межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета
Поклоновского сельского поселения на финансирование расходов, связанных с

передачей полномочий органа местного самоуправления Алексеевскому
муниципальному району за  2023г.

Наименование передаваемых 
полномочий

Утверждено
по бюджету

Фактически 
исполнено

% 
исполнения

1. Передача контрольно-счетному 
органу полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового
контроля

22,0 22,0 100,0

Итого
22,0 22,0 100,0

Глава Поклоновского сельского поселения                          Соловьева Г.В

Приложение № 7



                                                                  к решению Думы Поклоновского
  сельского поселения  

                                                                                                              № ________ от  ______

Исполнение сметы
доходов и расходов муниципального дорожного фонда Поклоновского сельского

поселения 
за 2023 год

тыс. руб.
№
п/п Наименование показателей Сумма факт %
1 2 3

ДОХОДЫ – всего:                                                    в том 
числе:  

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного 
финансового года 01.01.2023г. 2818,1

б) Средства бюджета Поклоновского сельского поселения в
размере прогнозируемых поступлений от: 0 0 0

транспортного налога
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории РФ

1216,1 1227,8 101

РАСХОДЫ –всего:       в том числе: 1873,6 1614,3 86,2

а)

содержание и ремонт действующей сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них (включая разработку 
проектной документации, проведение необходимых 
экспертиз)

1873,6 1614,3 86,2

б)

приобретение дорожно-строительной техники, 
необходимой для осуществления дорожной 
деятельности 0 0 0

Остаток средств фонда на 1 января очередного 
финансового года 01.01.2024г. 2431,6

Глава Поклоновского сельского поселения                              Соловьева Г.В.

                                                  



Приложение № 8
к решению Думы  

Поклоновского  сельского поселения 
№ _______ от  _______

                                                                                                                                      

Отчет о численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с
указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2023 год

тыс.руб.
Наименование количество, чел. сумма, тыс. руб.

Муниципальные служащие 3 721,4

МБУК «Поклоновский КДК »  5 719,9

Глава  Поклоновского сельского поселения:                                Соловьева Г.В.

 




	
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями собственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	Не программные расходы органов местного самоуправления

	
	Глава Поклоновского сельского поселения Соловьева Г.В.
	

